
1 
 

                                                                                  
                                                                                                     Číslo smlouvy zhotovitele:       
 
                                                                                                     Číslo smlouvy objednatele:       
 

Dodatek č. 4 ke  
SMLOUVĚ O DÍLO A O VÝKONU INŽENÝRSKÉ ČINNOSTI  

 dle § 2586 a § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů 

a DOHODA O NAROVNÁNÍ 
 

1.    SMLUVNÍ STRANY 
 
Objednatel: Zhotovitel: 
 
ZOO a zámek Zlín - Lešná,  SVIŽN s.r.o. 
příspěvková organizace       
 
Lukovská 112 Milady Horákové 298/123 
 
763 14 Zlín 160 00 Praha 6 - Hradčany 
 
dále jen „Objednatel“ dále jen „Zhotovitel“ 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
Osoby oprávněné jednat v záležitostech této předmětné smlouvy 

ve věcech smluvních: 
 
Ing. Roman Horský, ředitel Michal Volbrecht, Pavel Kolář, jednatelé 
 
tel.: +420 577 577 103 +420 606 062 636 
 
mobil:  +420 604 220 459 +420 732 340 333, +420 776 076 255 
 
office@zoozlin.eu info@svizn.cz 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
Bankovní spojení: 

 
ČSOB, a.s. Raiffeisenbank a.s. 
 
číslo účtu: 279119390/0300 číslo účtu: 8182674001/5500 

 
Identifikační číslo: 

 
00090026   033 01 087 
 
 

Daňové identifikační číslo: 
 
CZ00090026   CZ03301087 
 
 

Zhotovitel je zapsán v obchodním rejstříku u 
Městského soudu v Praze oddíl C vložka č. 
229885 



2 
 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 

 

Název veřejné zakázky :„Karibuni – chovné zařízení pro slony – zpracování PD“ 

  Smluvní strany uzavřely dne 29.8.2019 Smlouvu o dílo, kde předmětem díla je zpracování projektové 
dokumentace pro stavební povolení a zpracování projektové dokumentace pro provádění stavby 
dopracované do projektové dokumentace pro zadání stavebních prací pro Chovné zařízení pro slony v 
rámci nového území zoologické zahrady – Karibuni, které navazuje na stávající území ZOO a zámku 
Zlín – Lešná. 

Smluvní strany se dohodly na uzavření dodatku č. 4, předmětem kterého je změna v dílčím termínu 
plnění, a to z objektivních důvodů, kterými jsou přerušení prací ze strany objednatele k datu 31.7.2020 
z důvodu vyjasnění požadavků na naplnění povinnosti podle zákona č. 406/2000 Sb. o 
hospodaření energií vztahující se k části objektu SO 01 Vnitřního pavilonu slonů, a to haly 
slonince (místnosti 1.01 až 1.12). Zhotovitel s výše uvedenými objektivními důvody pro úpravu 
termínu seznámil Objednatele písemným dopisem 11.9.2020. Vzhledem k tomu, že smluvní strany 
v době přerušení prací na projektové dokumentaci pro provádění stavby neznaly výsledek jednání 
se Státní energetické inspekci, Územnímu inspektorátu pro Zlínský kraj a tedy podmínky pro 
dopracování projektové dokumentace pro provádění stavby, nebylo objektivně v jejich moci uzavřít 
dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo a upravit změnu termínu předání projektové dokumentace pro 
provádění stavby. Po projednání se Státní energetické inspekci, Územnímu inspektorátu pro 
Zlínský kraj se smluvní strany na výrobním výboru č. 17 dne 11.9.2020 dohodly na dalším postupu 
pro dopracování projektové dokumentace pro provádění stavby a zadání stavebních prací a termínu 
protokolárního předání projektové dokumentace pro provádění stavby a zadání stavebních prací. Tato 
změna termínu je podložena smluvními stranami odsouhlaseného harmonogramu postupu prací. 
 
Smluvní strany jsou si vědomy, že dle dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo by k předání projektové 
dokumentace pro provádění stavby mělo dojít do 15.8.2020 a tedy k uzavření dodatku do daného 
termínu. Smluvní strany se tímto zároveň dohodly narovnat vzájemná práva a povinnosti upravené 
smlouvou o dílo ve znění pozdějších dodatků tak, že práva a povinnosti upravené smlouvou o dílo ve 
znění pozdějších dodatků zůstávají v platnosti a účinnosti s výiimkou termínu protokolárního předání 
a převzetí projektové dokumentace pro provádění stavby a zadání stavebních prací. Změna termínu 
bude provedena v souladu s čl. 3.2. uzavřené SOD.  
 
 
Mění se čl. 3. odstavec 3.1., pododstavec 3.1.5 : 

 
3. TERMÍN A MÍSTO PLNĚNÍ 

 
 
„3.1. Objednatel pro plnění díla a s tím souvisejících činností stanoví následující předpokládané dílčí 
termíny:  

 
3.1.5. Projektová dokumentace pro provádění stavby a zadání stavebních prací:  11 týdnů a 4 

dny, tj. do 2.11.2020“.  
                                                                                               

Ostatní ujednání smlouvy o dílo ve znění dodatku č. 1, č. 2 a č. 3 zůstávají beze změn. 
 
Dodatek č. 4. se vyhotovuje ve čtyřech vyhotoveních stejné právní síly, z nichž objednatel obdrží tři   
vyhotovení a zhotovitel obdrží jedno vyhotovení. 
 
Dodatek č. 4 bude zveřejněn v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 



3 
 

Objednatel zašle tuto smlouvu správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného odkladu, nejpozději 
však do 30 dnů ode dne uzavření smlouvy. Smlouva je platná dnem jejího podpisu a účinná dnem 
jejího uveřejnění v registru smluv. 

 

Přílohou dodatku č. 4 je aktualizovaný harmonogram postupu prací  
 
 
Ve Zlíně dne 15.9.2020 V Praze dne 15.9.2020 
 
Objednatel: Zhotovitel:     
 
ZOO a zámek Zlín - Lešná,  SVIŽN s.r.o.  
příspěvková organizace           
 
 
 
Ing. Roman Horský, ředitel Michal Volbrecht, jednatel 

 

 

 Ing. arch. Marta Ševčíková, jednatel 


